
 

COPIA 

N° 21 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI ZUGLIO  

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

SEDUTA del 30/05/2017 

 

OGGETTO: L.R. 14/2002 e s.m.i. - .D.P.G.R.. 05.06.2003, n. 0165/Pres - 
approvazione programma delle opere pubbliche triennio 2017/2019 ed 
elenco annuale 2017. 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno trenta del mese di maggio convocato 

per le ore 20.30, con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e termini di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria  

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome dell’Assessore Carica Presente  

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 17, comma 12, L.R. 

n.17/04 

 
M.d.L. Battista Molinari 
Marco Zamolo 
Luigina Simonetti 
Iuri Miu 
Marino Vergendo 
Gianni D'Orlando 
Tania Muser 
Katia Morassi 
Ennio Nigro 
Ivan Molinari 
Sabrina Adami 
Eva Vergendo Cedolini 
Samanta Straulino 
 
 
 
 

 
Sindaco 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

No 
 
 
 
 
 
 
 

No 
No 

 
 
 
 

  10 3 

  
 

Assume la presidenza il M.d.L. Battista Molinari  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Segretario comunale Sig. Martino Del Negro 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: L.R. 14/2002 e s.m.i. – D.P.G.R. 05.06.2003, n. 0165/Pres. Approvazione  programma 
delle opere pubbliche triennio 2017/2019 ed elenco annuale 2017. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31/05/2002 l’attività di 
realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei suoi 
aggiornamenti annuali; 
 
CHE ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002 come modificato dall’art. 13, comma 3, della 
L.R. 12 del 30/04/2003, detto programma deve essere predisposto ed approvato nel rispetto dei 
documenti programmatori previsti dalla normativa vigente, ed ai sensi del comma 6, del medesimo 
art. 7 nonché dell’art. 172 del D. L.vo 267/2000 il programma e l’elenco annuale dei lavori devono 
essere approvati unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante; 
 
PRESO ATTO dell’art. 5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 con il quale 
sono state decretate le modalità per la redazione del programma in oggetto; 
 
CONSIDERATO che il programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche devono 
essere redatti nel rispetto di quanto stabilito dal comma 4 art. 7, L.R. 14/2002, secondo il quale il 
programma individua gli interventi da attivare sulla base di una relazione illustrativa, 
dell’inquadramento territoriale di massima, di uno studio di fattibilità tecnico - amministrativa e di 
quantificazione dei bisogni con particolare riferimento al bacino di utenza, di un preventivo di spesa 
e della individuazione dei presumibili tempi di attuazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 24/03/2017, esecutiva, con la quale è stato 
disposto: 

- di adottare il programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019, e annuale 2017 di cui alle 
schede allegate alla presente delibera che formano parte integrante e sostanziale; 

- di rendere pubblico mediante affissione il suddetto schema di programma, che dovrà 
rimanere esposto all’Albo Pretorio dell’Ente per almeno 15 giorni, prima della sua 
approvazione in Consiglio Comunale. 

Di pubblicare la presente deliberazione e l’allegato programma triennale delle opere pubbliche, 
nonché l’elenco annuale dei lavori di cui al punto 2) per almeno 15 giorni, all’Albo Pretorio di 
questo Comune; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione del programma triennale 2017/2019 e dell’elenco 
annuale 2017 delle opere pubbliche; 
 
RICONOSCIUTA la competenza del Consiglio Comunale all’approvazione del programma 
triennale 2017/2019 e dell’elenco annuale 2017 delle opere pubbliche; 
 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile 
del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000 
 
con voti  unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  
 



2017 / 21 / Pag. n° 3 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE con il presente provvedimento, per le ragioni citate in premessa e qui 
integralmente richiamate, il programma triennale dei lavori pubblici 2017/2019 e l’elenco annuale 
2017 a firma del Responsabile del Servizio Tecnico comunale, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 24 del 24/03/2017 e che si allega al presente provvedimento (n. 2 schede di 
svolgimento del Piano Triennale All. A ed elenco annuale 2017); 
 
2) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i. 
 
 
 



 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to M.d.L. Battista Molinari  f.to Martino Del Negro 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 03/06/2017 al 18/06/2017 a 

sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 15, L. R. 21/2003. 

 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to lolita palma 

 ________________________ 
 
 
Si attesta che entro il periodo di pubblicazione della presente non sono state presentate denunce o 

reclami o richieste di controllo 
 
Lì, _____________ 
 

 

 

Copia 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 
 


